
 
51500 Krk, Vinogradska 3 
tel. 051 221-400,  221-420 
E-mail: srednja-skola-krk@ri.t-com.hr            
web: www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/ 
IBAN HR5324020061100108763 Erste banka 

 
 
KLASA: 003-02/24-01/3 
URBROJ: 1242-10-05-24-3 
 
 
Krk,12. ožujka 2024. godine  
 
 

Temeljem članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
136/14-RUSRH ,152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23), te članka 82. 
Statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, Školski odbor na sjednici održanoj 12. 
ožujka 2024. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU PRIJEDLOGA ČETVRTIH IZMJENA I DOPUNA STATUTA 

SREDNJE ŠKOLE HRVATSKI KRALJ ZVONIMIR 
 
1. Usvaja se Prijedlog četvrtih Izmjena i dopuna Statuta Srednje škole Hrvatski kralj 
Zvonimir temeljem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (NN 156/23).  
2. Prijedlog četvrtih izmjena i dopuna Statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir 
uputit će se Osnivaču radi dobivanja prethodne suglasnosti.  
4. Po dobivanju iste, četvrte izmjene i dopune Statuta Srednje škole Hrvatski kralj 
Zvonimir vratit će se na usvajanje Školskom odboru ove škole.  
 
 
 
 

Predsjednik Školskog odbora  
Hrvoje Karabaić 

 
 
 
 
 

http://www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/


 
51500 Krk, Vinogradska 3 
tel. 051 221-400,  221-420 
E-mail: srednja-skola-krk@ri.t-com.hr            
web: www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/ 
IBAN HR5324020061100108763 Erste banka 
 

KLASA: 003-02/24-01/4 
URBROJ: 2142-10-05-24-4 
 
Krk, 12. ožujka 2024. godine 
        

 
 
Na temelju članka 27.  stavak 4. Zakona o radu (NN 93/14., 127/17., 98/19., 

151/22., 64/23) i članka 82. Statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, Školski 
odbor, nakon prethodnog savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom s ovlastima 
Radničkog vijeća, na sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine donosi sljedeću 
 
 

ODLUKU 
 
 1. Usvaja se prijedlog prvih izmjena i dopuna Pravilnika o radu Srednje škole 
Hrvatski kralj Zvonimir. 
 2. Prve izmjene i dopune Pravilnika o radu stupaju na snagu osmog dana nakon 
dana objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 

 

Predsjednik Školskog odbora: 

Hrvoje Karabaić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/


 

51500 Krk, Vinogradska 3 

OIB: 52251744471 

tel. 051 221-400,  221-420 

E-mail: srednja-skola-krk@ri.t-com.hr            

web: www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/ 

IBAN HR5324020061100108763 Erste banka 

 

 

KLASA: 003-02/24-01/5 

URBROJ: 2142-10-05-24-5 

 

Krk, 12. ožujka 2024. godine 

 

        

 Na temelju članka 82. statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) Školski odbor 

Škole na sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine a na prijedlog ravnateljice škole Gordije 

Marijan donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 

 1. Donose se druge Dopune Školskog kurikuluma Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir 

za školsku godinu 2023./2024. 

 

 2. Druge dopune stupaju na snagu danom donošenja. 

 

  

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora: 

Hrvoje Karabaić, prof. 

 

 

 

 

 

http://www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/


 Na temelju članka 82. statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, a u vezi sa  

člankom 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 

92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 

151/22, 156/23) Školski odbor Škole na sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine a na 

prijedlog ravnateljice škole Gordije Marijan donosi 

 

 

DRUGE DOPUNE 

ŠKOLSKOG KURIKULUMA 

SREDNJE ŠKOLE HRVATSKI KRALJ ZVONIMIR 

ZA ŠKOLSKU GODINU 2023./2024. 

 

 

1. U poglavlju „VII. Izvannastavne aktivnosti i izvanučionička (terenska) nastava“ dodati 

sljedeće: 

 

Naziv 

izvanučioničke 

nastave 

 

PUTUJEMO, PIŠEMO, VODIMO - POSTOJNA I LJUBLJANA 

 

Ishodi Hrvatski jezik 

SŠ HJ A.1.1. 

Učenik opisuje i pripovijeda u skladu sa svrhom i željenim učinkom na 

primatelja. 

SŠ HJ A.1.3. 

Učenik čita u skladu s određenom svrhom opisne i pripovjedne tekstove 

publicističkog i književnoumjetničkog stila. 

SŠ HJ B.1.1. 

Učenik izražava svoj literarni doživljaj i objašnjava stav o književnom tekstu. 

SŠ HJ B.1.3. 

Učenik prepoznaje  i opisuje književni tekst u književno- povijesnom, 

društvenom i kulturnom kontekstu. 

SŠ HJ B.1.4. 

Učenik se stvaralački izražava prema vlastitome interesu potaknut tekstom. 

SŠ HJ C.1.1. 

Učenik prosuđuje utjecaj medijskih tekstova na svakodnevni život primatelja. 

 

Praktična nastava (Osnove turizma) 

Učenik izražava, prepoznaje, opisuje osnovne atrakcije navedenih 

destinacija. 

Učenik uočava kako stručno voditi turiste kroz turističke destinacije. 

Namjena 

aktivnosti  

- prema smjernicama govori u skladu s temom i 
oblikom govornoga teksta 

- objašnjava osnovna obilježja i svrhu putopisnih i 
lirskih tekstova te opisuje informacije i ideje 

- izražava svoj literarni doživljaj književnoga teksta 
- izdvaja pojedinosti koje su ga se dojmile i 

potaknule na razmišljanje 
- izražava svoje mišljenje i stavove o književnom 

tekstu na temelju vlastitog čitateljskog iskustva 
- potkrepljuje primjerima svoje mišljenje i stavove 
- objašnjava u čemu uživa dok čita 



- objašnjava svrhu medijskoga teksta i prema 
smjernicama interpretira medijsku poruku i njezin 
utjecaj na svakodnevni život primatelja 

Nositelji 

programa  

Meri Tomašić, prof. 

Zdenka Stegnjaić, prof. 

Daria Papa, prof. 

Način 

realizacije  

Izvanučionička nastava za učenike 1ga, 1gb i 1htt razreda. 

Polazak iz Krka u 8 sati. 

Posjet Postojnskoj jami 

Razgled Ljubljane i rješavanje unaprijed zadanih zadataka vezanih uz 

kulturno-povijesnu baštinu grada (spomenik Francu Prešernu, Tromostovlje, 

Plečnikova ostavština, Ljubljanica, stari grad i dvorac, stvorene atrakcije i 

prirodna baština i dr.) 

Povratak najkasnije do 23 sata. 

Vremenik  22. 5. 2024. (srijeda) 

Troškovnik  Planirani troškovi za 73 osobe 

Prijevoz cca 1500 €  

Ulaznice u Postojnsku jamu 1460 €  

Sve troškove podmiruju učenici. 

Način 

vrednovanja  

Evaluacija ponašanja, kviz znanja, pisanje putopisa, sastavljanje itinerara 

turističkog programa. 

 

 

 

Naziv 

izvanučioničke 

nastave 

Putujem i učim 

Ciljevi Nizom aktivnosti učenici će se kontinuirano susretati s tematikom stradanja 

stanovništva za vrijeme Drugog svjetskog rata i holokausta. Ishod je upoznati 

učenike s povijesnim događajima u globalnom i lokalnom kontekstu, poticati 

usvajanje vrijednosti antifašizma te empatije i tolerancije. 

Učenici će se, prema interesima, moći uključiti u dodatne aktivnosti poput 

predavanja, natječaja, obilježavanja značajnih obljetnica itd. 

Planiran je i posjet Spomen-području Jasenovac prema preporukama MZO 

za osnovne i srednje škole. Tijekom posjeta Spomen-području Jasenovac, 

učenici će sudjelovati u pripremljenoj radionici i uz uz stručnu pripremu i 

stručno vođenje, moći unaprijediti znanje o holokaustu te spoznati razmjere i 

posljedice počinjenih zločina protiv čovječnosti. 

Suradnji s UABA otoka Krka. 

Aktivnosti su namijenjene svim učenicima Škole te će biti odabrani 

prema iskazanom interesu i postignuću na nastavi Povijesti. 

Nositelji 

programa 

Tea Gomboš Zazinović, prof. 

Denis Buljat, prof. 

Vremenik Aktivnosti će se odvijati tijekom nastavne godine. 

Posjet Jasenovcu planira se za 12. travnja 2024. 

Troškovnik Ministarstvo će nakon odrađene terenske nastave refundirati na račun škole 

troškove prijevoza i smještaja te prehrane, kao i putnih naloga za 

učitelje/nastavnike. 



Način 

vrednovanja i 

korištenja 

rezultata 

vrednovanja 

Aktivnost će se vrednovati u okvirima redovne nastave Povijesti u svrhu 

poticanja učenika na sudjelovanje u natječajima, obilježavanjima, 

predavanjima i ostalim dodatnim sadržajima. 

 

 

 

Naziv 

izvanučioničke 

nastave 

 

ZAGREB – TEHNIČKI MUZEJ I RIMAC AUTOMOBILI 

 

Ishodi Praktična nastava 

Učenik suradnički uči i radi u timu i upravlja svojim emocijama i ponašanjem 

Učenik kreativno djeluje u različitim područjima učenja. 

Odabire primjerene odnose i komunikaciju. 

Razvija tolerantan odnos prema drugima. 

Djeluje u skladu s načelima održivoga razvoja s ciljem zaštite prirode i okoliša 

Kritički promišlja o povezanosti vlastitoga načina života s utjecajem na okoliš i 

ljude. 

Tehničko crtanje, Tehnički materijali i Tehnologija obrade i montaže 

Učenik preuzima odgovornost za svoje ponašanje. 

Učenik kreativno djeluje u različitim područjima učenja. 

Učenik samostalno predlaže moguća i primjenjiva rješenja složenih problema s 

pomoću IKT-a. 

Učenik samostalno provodi složeno istraživanje radi rješenja problema u 

digitalnom okruženju. 

Učenik samostalno kritički promišlja i vrednuje ideje. 

Analizira prava i obveze te ulogu odrasle osobe 

Namjena 

aktivnosti  

Tehnički materijali 

1. Upoznavanie ucenika s vrstama, dobivaniern i osnovnim svojstvima 
tehnickih, metalnih i nemetalnih materijala i mazivima. 

2. Upoznavanje ucenika s čvrstoćom rnaterijala i metodama ispitivanja 
svojstava materijala. 

Tehnologija obrade i montaže 

1. Naučiti pojedine postupke obradbe i montaze 
2. Upoznati principe rada strojeva i alata za obradbu s tehničko-

tehnološkog motrišta 
3. Znati, prema potrebi, sami odabrati odredeni postupak obradbe 

materijala i montaže dijelova 
Praktična nastava automehanike 

1. Primjena znanja iz područja sigurnosti o radu i racionalnog korištenja 
energije - usvajanje i permanentno razvijanje kulturnih i civilizacijskih 
normi i potreba očuvanja zdravlja i zdrave čovjekovc okoline 

2. Upoznati primjenu naprednih automatizacijskih tehnika u upravljanju 
rada motorima. 

Praktična nastava vodoinstalacija 

1. Primjena znanja iz područia sigurnosti na radu i 
racionalnog koristenja energije, - usvajanje i 
permanentno razvijanje kulturnih i civilizacijskih norrni 
i potreba zdravlja i zdrave čovjekove okoline. 



Nositeljica 

programa  

Matej Luketić, mag. educ. polytech. et inf. 

Jelena Mikinčić, prof. 

Način 

realizacije  

Izvanučionička nastava za učenike strojarskog usmjerenja. 

Polazak iz Krka u 8 sati. 

Posjet Tehničkom muzeju uz stručno vođenje.  

Posjet tvornici Rimac Automobili uz stručno vođenje predavača. 

Obilazak tvornice automobila Rimac. 

Povratak najkasnije do 22 sata. 

Vremenik  23. 5. 2024. (četvrtak) 

Troškovnik  Planirani troškovi za 21 osobu  

Prijevoz cca 800 €  

Ulaznice za Tehnički muzej 68 €  

Ulaznice za Rimac Automobili 250 €  

Sve troškove podmiruju učenici. 

Način 

vrednovanja  

Evaluacija ponašanja, kviz znanja, pisanje dnevnika rada 

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora: 

Hrvoje Karabaić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51500 Krk, Vinogradska 3 

OIB: 52251744471 

tel. 051 221-400,  221-420 

E-mail: srednja-skola-krk@ri.t-com.hr            

web: www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/ 

IBAN HR5324020061100108763 Erste banka 

 

 

KLASA: 003-02/24-01/6 

URBROJ: 2142-10-05-24-6 

 

Krk, 12. ožujka 2024. godine 

 

        

 Na temelju članka 82. statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) Školski odbor 

Škole na sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 

 1. Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2023. godinu. 

 

 2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

  

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora: 

Hrvoje Karabaić, prof. 

 

 

 

 

 

http://www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/


 

51500 Krk, Vinogradska 3 

OIB: 52251744471 

tel. 051 221-400,  221-420 

E-mail: srednja-skola-krk@ri.t-com.hr            

web: www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/ 

IBAN HR5324020061100108763 Erste banka 

 

KLASA: 003-02/24-01/7 

URBROJ: 2142-10-05-24-7 

 

Krk, 12. ožujka 2024. godine 

    

 Na temelju članka 82. statuta Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir, Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) Školski odbor 
Škole na sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine a na prijedlog ravnateljice škole Gordije 
Marijan donosi sljedeću 
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata Srednje škole Hrvatski kralj Zvonimir 

 
                                                            

1. Ovom Odlukom raspoređuje se financijski rezultat Srednje škole Hrvatski kralj 
Zvonimir za 2023. godinu po aktivnostima i izvorima te utvrđuje namjena utvrđenog rezultata. 
 

2. U 2023. godini realiziran je višak prihoda poslovanja od 92.158,91 € i manjak prihoda 
od nefinancijske imovine u iznosu od 75.594,24 €.  
 

3. Ostvareni manjak nefinancijske imovine pokrit će se viškom prihoda poslovanja, te  
realizirani višak prihoda i primitaka u 2023. godini iznosi 16.564,67 €. Od prethodne godine 
prenesen je višak sredstava u iznosu od 81.533,22 €. 
 

4. Financijski rezultat poslovanja na dan 31.12.2023. godine iznosi  98.097,89 € i 
ostvaren je na slijedećim izvorima financiranja: 

Izvor  Iznos viška za 
prijenos u 2024. 
godinu  

321501 Vlastita sredstva 23.384,39 

431501 Prihodi za posebne namjene 1.042,48 

521501 Pomoći 24.263,83 

521501 Pomoći – Erasmus akreditacija 47.297,47 

621501 Donacije 1.151,52 

731501 Prihodi od nefin. imovine 958,20 

UKUPNO 98.097,89 

      

http://www.ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.skole.hr/


 
RAPORED VIŠKA SREDSTAVA PREMA VRSTAMA TROŠKA: 

 Izvor fin.  
 
Vrsta 
troška 

321501 431501 521501 521501 
ERASMUS 

621501 731501 

3211    13.000,00   

3213    3.000,00   

3221  1.042,48  150,00   

3222    1.000,00 833,94  

3224 4.000,00  5.000,00   958,20 

3231    15.297,47   

3232 4.000,00  5.000,00    

3237 5.000,00      

3239    10.000,00 317,58  

3292    1.000,00   

3293    1.300,00   

3431    50,00   

4221 10.384,39  8.463,83 2.500,00   

4227   5.800,00    

Ukupno: 23.384,39 1.042,48 24.263,83 47.297,47 1.151,52 958,20 

 
5. Raspored sredstava odnosno preneseni višak utvrđen ovom Odlukom, uključit će se 

u Prve izmjene i dopune Financijskog plana za 2024. godinu. 
                                                   
 
  
 
 
 

Predsjednik Školskog odbora: 
Hrvoje Karabaić, prof. 

 


